Actum est hoc II kalendas novembris, anno XI regni regi 
Ledoici.
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Sig+num Arbertus Reimundi, Sig+num Bernardi Arberti, 
Sig+num Beliardis femine, nos qui hanc inpignoracionem fecimus, 
firmavimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Reimundi Seguini. Sig+num Reimundi Guifr[e]di.4

Signum+ Poncii subdiachoni, qui ha c scripsit die et anno 
quo supra. 

1. e corregeix a.  2. Manca.  3. En lloc de sancti Michaelis.  4. Manca.

507

1118, desembre, 6
Donació. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, atorga al mones-

tir de Sant Pere de Camprodon la facultat de poder celebrar mercat 
cada dilluns. 

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 8 de juliol de 1248. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, 

carp. 31, núm. 212 (olim arm. 9 Vic, sac F, núm. 246). Bon estat de conservació.
 a MONSALVATJE, Noticias históricas, VI, ap. 9, pp. 30-31.
 b Catalunya romànica, X, p. 92.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 105, 681, 685. — BONNASSIE, Catalunya, II, p. 274.

Notum1 sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, 
quod ego Raimundus Berengarii, comes, considerans pondus et 
gravamen meorum peccatorum, quesivi vias unde possem relevare 
sarcinam peccatorum meorum, idcirco facio donacionem et tra-
dicionem monasterio Sancti Petri de Campo Rotundo et dompno 
Gregorio abbati et abitatoribus eisdem loci, tam presentibus quam 
futuris, ut deinde habeant et possideant merchatum circa idem 
monasterium, in perpetuum, per omnes ebdomadas in II feria. 
Tali modo hanc donacionem et tradicionem prefato monasterio 
facio quod a Collo Arearum usque ad collum de Portules et a 
collo Pendedicii usque ad Campum Macrum nulla potestas infra 
iamdictos terminos alium ulterius valeat stabilire merchatum, 
sed omnes ad hoc forum venientes et redeuntes infra prefatos 
terminos sint salvi et securi et sub mea defensione successorum-
que meorum. Dono etiam prefato loco Sancti Petri salvacionem 
securitatis et pacis in perpetuum omnibus diebus infra flumen 
Tezerii et Rivi Obliqui. Quod si aliquis violenciam alicui infra hos 
terminos perpetraverit, dupliciter componat et insuper libram auri 
curie nostre restituat. Est autem ipsum monasterium in suburbio 
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Gerundensi et in comitatu Bisillunensi2 sive in valle Landarensi, 
inter IIº flumina Tezerii et Rivi Obliqui. Et si quis contra hanc 
meam donacionem de foro, videlicet vel egomet vel filius vel nepos 
vel alia quelibet persona, voluerit adversari vel contradicere pars 
eius, sit infernus participatio eius cum Datan et Abiron et sub 
illa malediccione semper consistat ubi Lucifer qui de celo propter 
superbiam cecidit consistit, nec hoc tamen valeat vendicare. Hanc 
tamen meam donacionem fori facio sub tali conveniencia ut nulla 
persona neque comes neque vicecomes neque clericus neque lai-
cus possit ibi requirere iusticiam vel leddam vel aliquid omnino, 
sed ipsi monachi teneant et iure divino possideant in integrum 
ipsum merchatum et omnia que ad ipsum merchatum pertinent, 
secundum mores Bisilluni3 per omnia. 

Facta est hec scriptura donacionis VIII idus decembris, anno 
ab incarnatione Domini millesimo Cº XVIII, regnante Ludovico 
rege franchorum anno XI. 

Signum+ Raimundi comes.
Sig+num Raimundus Berengarii comitis, qui hanc kartam 

donationis fieri iussit et manu propria firmavit et ut a testibus 
firmare firmaretur rogavit. 

Sig+num Dulcie comitisse. Sig+num Dorcha. Sig+num Perela. 
Sig+num Bernardi Guilelmi de Lucan. Sig+num Petri Guilelmi 
clerici. Sig+num Durandi, sacerdotis de Perpiniacho. Sig+num 
Arnaldi fratris eius.

Petrus, sacer et monachus, qui hanc kartam donationis ro-
gatus scripsi sub (senyal) die annoque prefixo.4 

1. B comença: Hoc est translatum fideliter sumptum VIII idus iulii, anno 
Domini M CC XL octavo, ita incipiens:  2. En lloc de Bisullunensi.  3. En lloc 
de Bisulluni.  4. B acaba: Petrus Sancte Marie (senyal), qui hoc translatum fideliter 
translatavit. (Senyal) Raimundus de Prato, gerens vices Bernardi de Prato, publici 
scriptoris Sancti Petri de Bisulluno, qui hec subscribet.

508

1119, maig, 16
Convinença. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, descontent 

amb Bernat Amat, vescomte de Cardona, li pren el castell de Ta-
marit i l’encomana, juntament amb el poble de Cubelles, a Fortún 
Dat i a la seva muller Beatriu. 
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 A [Original no localitzat.]
 B [Còpia del final del segle XII, perduda. ACA, Cancelleria, Liber feudorum 

maior, f. 226].
 C Còpia en paper, imitativa i suspecta, del segle [XV]. ACA, Cancelleria, pergs. 

Ramon Berenguer III, carp. 31, núm. 213, 310 × 230 mm. Bon estat de 
conservació.

 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 211.

 Cit. KOSTO, Making agreements, p. 256.

Notum sit omnibus hominibus qualiter ego Raimundus Beren-
garii, Dei gratia Barchinonensis comes et marchio, sepe conquestus 
sum de Bernardo, vicecomite Cardonensi, et de consortibus eius 
qui tenebant per me castrum Tamarit et debebant illud custodire 
et1 deffendere per fevum quem tenebant per me de quo illos meli-
oravi et ad ultimum dimiserunt illud destitutum omni custodia et 
auxilio. Unde ego comendo illud castrum cum Cubeles et omnibus 
fevis ad eu[m]2 pertine[n]tibus3 fideli meo Fortunio Dat et uxori 
eius Beatrice que habet ibi vivolarium per concessionem Deusdedit, 
qui fuit vir eius. Tali itaque pacto comendo eis ipsum et dono eis 
ipsos fevos ut bene custodiant ipsum honorem et habeant illum ad 
meum servicium et donent inde michi potestatem4 quandocumque 
quesiero ab eis per me aut per meum nuncium ipsam potestatem. 
Et de ipsis fructibus et censibus qui inde exierint bene custodiant 
ipsum castrum et, si opus fuerit, mitant de sua proprietate in ipsa 
custodia quando5 necesse fuerit. Et si vero predictus vicecomes aut 
filii eius aut Deusdedit, frater eius, requisierint ipsum honore[m]6 
aliquando, primum emendent ipsi Fortunio et uxori eius quicquid 
ibi de suo expensum habuerint et postmodum si quam ibi iustici-
am vel directum habuerint, consequantur sicut laudaverint nobiles 
homines nostri curie.7 Propter hec convenio ipsi Fortunio et uxori 
eius quod adiuvent eos et valeant eis per fidem, sine engan, de 
omnibus hominibus qui propter hoc aliquid eis forifecerunt vel8 
garreiare presumpserunt.